[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024                                           п. Первоманск                                          № 58
                                                                                                                                                                                                                                                        О внесении изменений в Постановление Администрации Первоманского сельсовета

Манского района Красноярского края от 07.11.2023 № 146
«Об утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Первоманского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 21.12. 2023  № 2239 "Об утверждении Правил выявления объектов накопленного вреда окружающей среде", Уставом Первоманского сельсовета, администрация Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление от 07.11.2023 № 146:
         1.1. Преамбулу Постановления администрации Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края от 07.11.2023 № 146 изложить в новой редакции:

 «В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Первоманского сельсовета, руководствуясь статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Правительства РФ от 21.12.2023 №  2239 "Об утверждении Правил выявления объектов накопленного вреда окружающей среде", руководствуясь статьей 32.1 Устава муниципального образования, Администрация Первоманского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:.
  1.2. Пункт 1 Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Первоманского сельсовета, утвержденный  Постановлением администрации Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края от 07.11. 2023 № 146 изложить в новой редакции:
 «1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления администрацией Первоманского сельсовета полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде (далее – объекты) в соответствии со статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Правительства РФ от 21.12.2023 № 2239 "Об утверждении Правил выявления объектов накопленного вреда окружающей среде"»;

         1.3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. По результатам выявления и оценки объектов накопленного вреда окружающей среде уполномоченный орган представляет заявление о включении объекта накопленного вреда окружающей среде в государственный реестр в письменной форме в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации, в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 21.12.2023 №  2239 "Об утверждении Правил выявления объектов накопленного вреда окружающей среде"»;

         1.4. Пункт 17 Положения изложить в новой редакции:

«17. Выявление объектов накопленного вреда осуществляется органами местного самоуправления Первоманского сельсовета, в срок, составляющий 30 рабочих дней со дня поступления информации, в том числе от органов государственной власти, о наличии признаков объектов накопленного вреда.  Ликвидация накопленного вреда проводится исполнителем в соответствии с проектом в сроки, предусмотренные муниципальным контрактом на проведение таких работ».

2. Настоящий акт вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу Первоманского сельсовета.

       4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и подлежит размещению на официальном сайте Первоманского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Первоманского сельсовета                                                                     Т. А. Краснослободцева